
Governo Municipal ' ,5 
CNPJ nº 07.520.141/0001-84 & 

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 2024.02.08.01 

O Ilmo. Sr. Victor Wilby Lopes de Freitas, Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de 
Cultura do Município de Ipaumirim/CE, no uso suas atribuições que lhe são conferidos por Lei, em 
cumprimento ao parágrafo único do artigo 72 da Lei Federal n. 14.133/2021, e considerando toda 
documentação constante nos autos do processo administrativo Dispensa de Licitação n. 
2024.02.08.01, HOMOLOGO e AUTORIZO a contratação da empresa J C SERVIÇOS ADM., LOC. 
E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n. 39.824.762/0001-48, para contratação de 
servigos especializados a serem prestados na organizagéo e produgéo da tradicional cavalgada de 
S&o José em sua IV edição, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura de Ipaumirim/CE, 
pelo valor global de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), com vigéncia até 31 de dezembro de 
2024 ou enquanto durar a prestagéo dos servigos, com fundamento no artigo 75, inciso Il, da Lei 
Federal n. 14.133/2021. Ipaumirim/CE, 29 de fevereiro de 2024. 

Time 90 Famten ED B2 240_NNN _ Inmaumirtim - (CF 

Prefeitura Municipal de Ipaumirim /ÁÉL 

$ 

KEPA 

ç % =


